ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “"MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA LOCALIDAD DE TARUCACHI
SISTEMA DE RIEGO MENOR SECTOR SUTULA - ANAJIRE DISTRITO DE TARUCACHI,
PROVINCIA TARATA - TACNA”

En el Distrito de Chaparra, siendo las 10:12 horas del dia 09 de agosto del 2024, se reunieron
en las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Tarucachi los miembros del Comité de
Seleccidn designados mediante Resolucién de Alcaldia N° 098-2024-A-MDT/T, integrado por
Ing. MILTON FLORES TICONA como Presidente Titular, el Ing. WIDMER EVER COTRADO ARO
ler Miembro Titular y el Ing. EBERT DANTE CHAMBILLA CAHUACHIA 2do Miembro titular;
con la finalidad de conducir la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-CS/MDT
PROCEDIMIENTO ELECTRONICO | CONVOCATORIA, que tiene por objeto la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA
RIEGO EN LA LOCALIDAD DE TARUCACHI SISTEMA DE RIEGO MENOR SECTOR SUTULA -
ANAJIRE DISTRITO DE TARUCACHI, PROVINCIA TARATA - TACNA', aconteciendo lo
siguiente:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma del proceso de seleccion y se segiin reporte del SE@CE se tiene
como registrados a los siguientes participantes:
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2. PRESENTACION DE OFERTAS:
De los participantes antes indicados presentaron ofertas a través de la plataforma del
SE@CE, los siguientes postores:




20609186985CONSULTORIA

ARUCACHI

04/09/2024 | 21:56:56 | Enviado

Valido

2

20523603

'RZ INGENIEROS
C

Ioo/o9/zoz+9.-oss+oszssa3s 04/09/2024

19:07:11 | Enviado

Valido

3. ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido los miembros del comité de seleccién, procedieron a revisar la oferta
presentada, a fin de verificar la presentacién de la documentacién obligatoria requerida
en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, con el siguiente detalle:

DOCUMENTACION DE PRESENTACCION OBLIGATORIA

CONSORCIO
CONSULTORIA
TARUCACHI

PRZ
INGENIEROS
S.AC

2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta

a.l

Declaracién jurada de datos del postor, (Anexo N2 1)

CUMPLE

CUMPLE

a2

Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segiin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

a3

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N 2)

CUMPLE

CUMPLE

a4

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo 1 de la presente seccién. (Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

a.5

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio
de consultoria de obra. (Anexo N2 4).

CUMPLE

CUMPLE

a.6

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

Documentacidn de presentacion facultativa:

a)

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan
los "Factores de Evaluacién”® establecidos en el
Capitulo IV de la presente seccidn de las bases, a
efectos de obtener el puntaje previsto en dicho
Capitulo para cada factor.

SI

Si

b)

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan
los "Factores de Evaluacién® establecidos en el
Capitulo 1V de la presente seccién de las bases, a
efectos de obtener el puntaje previsto en dicho
Capitulo para cada factor

SI

Si

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de
micro y pequena empresa. (Anexo N° 11)

SI

SI

RESULTADO

ADMITIDO




Del cuadro resumen de documentos de presentacién obligatoria, se puede observar que
existen dos (02) propuestas admitidas.

4. EVALUACION DE OFERTAS:

Habiendo declarado la admisibilidad de las ofertas antes indicadas, se procedié a aplicar
los factores de evaluacién sobre la base de 100 puntos, establecidos en las bases
integradas del procedimiento de seleccién, cuyo valor estimado asciende a la suma de S/.
290,283.54 Doscientos Noventa Mil Doscientos Ochenta y Tres con 54/100 Soles,
obteniéndose el siguiente resultado:

CONSORCIO PRZ INGENIEROS
ITEM | FACTORES DE EVALUACION CONSULTORIA SAC
TARUCACHI
A mmm DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 60 pts 40 pts
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a una (01) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la
contratacion de servicios de consultoria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segin corresponda.
Necaditaclin:
La experiencia en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u érdenes de serviciosy | Acredita experiencia
su respectiva conformidad, constancia de prestacién por el monto de Acredita
o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de | 5/-891,806.38 soles experiencia por el
pago cuya cancelacién se acredite documental y | @djuntando, copia de monto de
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de | °rdenes de servicio, y §/.344,030.04
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro sus respectivas soles adjuntando,
documento emitido por Entidad del sistema constancias de copia de contrato
financiero que acredite el abono o mediante | Prestacion, copia de  sus respectivas
cancelacién en el mismo comprobante de pago. contratosy copiasde | < . o e de
la resolucién de prestacin
Las disposiciones sobre el requisito de calificacion liquidacidn de
“Experiencia del postor en la especialidad” previstas contrato
en el literal C del numeral 3.2 del Capitulo 1l de la
presente seccién de las bases resultan aplicables
para el presente factor.
M >= 1.2 veces el valor referencial: 60 puntos
M >= 1.1 veces el valor referencial y < 1.2 veces el
valor referencial: 40 puntos
M > 1 veces el valor referencial y < 1.1 veces el valor
referencial: 20 puntos
B | METODOLOGIA PROPUESTA _ 40 PTS 40 pts 00 pts
Evaluacion: Desarrolla la Desarrolla Id
Se evaluard la metodologia propuesta por el postor metodologia que metodologia que
para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo sustenta la oferta sustenta la oferta
contenido minimo es el siguiente: correspondiente la al | correspondiente la
punto 1, al punto 2, al al punto 1, al
1.- PLAN DE TRABAIO: En este rubro se debe | punto 3, al punto 4 punto 2, al punto
detallar el procedimiento de realizacién de las | con respectoal punto | 3, al punto 4 con
actividades establecidas en los Términos de 5de acuerdo a lo respecto al punto




Referencia a lo largo -de la elaboracion del
expediente técnico, definiendo la estrategia de
gradualidad del esfuerzo en el andlisis técnico a
considerar por el consultor, durante el desarrollo del
proyecto.

- : En este
rubro se debe
desarrollar el organigrama estructural, nominal y
funcional del personal clave que participard en la
elaboracién del expediente técnico, en concordancia
con el confunto de actividades sistemdticas que
implementaré para asegurar la calidad de la
informacion presentada a través de los diferentes
informes que fueron establecidos en los Términos de
Referencia.

3.- GESTION DEL PROYECTQ: En este rubro se debe
desarrollar la aplicacion de conocimientos,
habilidades, herramientas y técnicas a las
actividades propias que pretende implementar
durante el desarrollo del expediente técnico, de
preferencia en el marco de la Guia del PMBOK,

4.- PROGRAMACION: En este rubro se debe
desarrollar la programacién secuencial de todas las
actividades a desarrollarse durante la fase de
elaboracién del expediente técnico, las mismas que
se encuentran previstas en los Términos de
Referencia, incluyendo hitos de entrega, asi como la
programacién de utilizacién del personal que
participara y el equipo que utilizard, durante el
desarrollo del citado expediente, detallando lo
siguiente:

= Relacién de actividades previas, durante y después
de la realizacion del servicio.

« Utilizacién de recursos (personal y equipo)

* Programacion Gantty Pert-CPM

« Matriz de asignacidn de responsabilidades.

5.- COMPRENSION DEL PROYECTQ: En este rubro
el postor demostrara la comprension en este tipo de
servicios similares en funcién de lo siguiente:

« Conocimiento de servicios similares

« Antecedentes (deberd incluir un panel fotogrdfico
actual de la zona donde se ejecutard el proyecto).

= Condiciones que rodean la zona del proyecto

« Enfoque a aplicar en la prestacion del servicio

« Facilidades

« Dificultades previsibles y medidas de solucién

Acreditacion;
Se acreditard mediante la presentacién del
documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta
40 puntos

No desarrolla la metodologia que sustente la oferta
00 puntos

requerido

5 no adjunta panel
fotogrdfico, por lo
que no desarrolla
una metodologia
de acuerdoa lo
requerido

PUNTAJE

100.00

40.00

OBS

ADMITIDA

NO ADMITIDA




Es importante tener presente que, conforme a lo establecido en el numeral 11.2.2.3 de la
DIRECTIVA N° 003-2020-OSCE/CD: "Los proveedores presentan sus ofertas o expresiones
de interés, de manera electronica a través del SEACE, mediante formularios electrénicos y
certificados digitales.

ln[annamm_auz_mmda_uu_m debiendo verificar que se encuentre en el

estado de enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran en el estado de
borrador, no son consideradas por la entidad.

Asimismo, es oportuno seiialar que las bases integradas constituyen las reglas definitivas
del procedimiento de seleccidn y es en funcién de ellas que debe efectuarse la calificacién
y evaluacién de las ofertas, quedando tanto la Entidad como los postores, sujetos a sus
disposiciones.

Que, el numeral 82.1, 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento establece que:

82.1. El comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de
calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es
descalificada.

82.2. Solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con lo sefialado
en el numeral anterior. La evaluacién se realiza conforme a los factores de evaluacion
enunciados en las bases.

82.3. Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

a) El comité de seleccién evalia las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion
previstos en las bases.

b) Las ofertas técnicas que contengan algin tipo de informacién que forme parte de la
oferta econémica son descalificadas.

¢) Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son
descalificadas.

Asf mismo en el Anexo 01 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
encuentran las siguientes definiciones:

Consultoria en general: Servicios profesionales altamente calificados.

Consultoria de obra: Servicios profesionales altamente calificados consistente en la
elaboracion del expediente técnico de obras, en la supervision de la elaboracion de
expediente técnico de obra o en la supervision de obras.

Expediente Técnico de Obra: El conjunto de documentos que comprende: memoria
descriptiva, especificaciones técnicas, planos de ejecucion de obra, metrados, presupuesto
de obra, fecha de determinacién del presupuesto de obra, andlisis de precios, calendario
de avance de obra valorizado, férmulas polinémicas y, si el caso lo requiere, estudio de
suelos, estudio geoldgico, de impacto ambiental u otros complementarios.

Ficha Técnica: Documento estdndar mediante el cual se uniformiza la identificacion y
descripcién de un bien o servicio comun, a fin de facilitar la determinacién de las
necesidades de las Entidades para su contratacién y verificacién al momento de la
entrega o prestacién a la Entidad.

De las disposiciones glosadas, se desprende que, de manera previa a la evaluacién de las
ofertas, debe determinarse el cumplimiento de las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones, cuya funcién es asegurar a la Entidad que la propuesta del
postor cumple con las caracteristicas minimas de idoneidad para proveer y/o ejecutar la -
prestacion del bien/servicio u obra objeto de la contratacion.

Por tanto, la Entidad como los postores se encuentran obligados a cumplir con lo
establecido en las bases integradas; tal es asi que la Entidad tiene el deber de evaluar las
propuestas conforme a los requisitos de calificacién y criterios objetivos de evaluacién
detallados en aquellas.



En este punto, cabe sefialar que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras
congruentes, de tal manera que el Comité de Seleccion pueda evidenciar lo que los
postores se encuentran ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacién
debe darse en virtud a la documentacién obrante en la oferta, no pudiendo considerar
hechos o datos no incluidos por el propio postor o postores en su oferta, que no hayan sido
expresamente descritos ni aseverados, y que por sf solos permitan identificar la exigencia
o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacién
alguna a la informacion contenida en la oferta.

Asl pues, debe precisarse que toda informacién contenida en la oferta técnica o
econémica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sf a fin de posibilitar al
comité de seleccién la verificacién directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad; es decir, si las
ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del
procedimiento de seleccién para satisfacer las necesidades del drea usuaria.

Por el contrario, al presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente,
imposibilita al Comité de Seleccién la determinacién fehaciente del real alcance de la
misma, por lo que estas deberdn ser no admitidas o descalificada, segiin corresponda,
pues no es funcién del Comité de Seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis Integral que
permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones
expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar hecho
alguno.

De lo expuesto en los pdrrafos precedentes se debe indicar que la oferta de uno de los
postores, no es clara o precisa, para lo cual se desarrolla la siguiente evaluacién:

PRZ INGENIEROS S.A.C.

El postor en su oferta técnica adjunta orden 0S-CTE-GC-100-2012 el cual tienen como
concepto Contratacién del Servicio para la elaboracién de Expediente técnico
Evaluacién de Obras Hidrdulicas y Residiendo hidrdulico Los cuales de acuerdo a las
definiciones descritas en el Anexo 01 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado no son consideradas como Consultoria de Obra, asi mismo en las bases se
establece que: la contratacldn de servicios de consultorfa de obra iguales o similares al objeto de la

L.

? , ante de paga segdn corresponda, por
Io que de la revisién de la constancia de prestactén de la mencionada orden se indica
como fecha de inicio el 07/09/2012 y fecha de finalizacién 31/12/2023, por lo que el
mencionado servicio tiene una antigiiedad mayor a 10 afios. Por lo que de acuerdo a lo
descrito el comité de seleccién no lo considera como experiencia en la especialidad del
postor.

El postor en su oferta técnica adjunta el Contrato N° 114-2020-GRA, una resolucién de
aprobacidn de la reformulacién expediente técnico y el presupuesto de obra, el cual de
acuerdo a lo establecido en las bases se precisa que: “La experiencia en la especialidad se

acreditard con c0pla simple de w_mnmm_u:dmn_de_umms_uu_wﬂ

lo que de acuerdo a Io descrito el comtté de selecc:dn no lo considera como experiencm
en la especialidad del postor.

El postor en su oferta técnica adjunta el Contrato N° 014-2022-MIDAGRI-DVDAFIR-
AGRORURAL-DE-UZJ/AS N° 11, la orden de servicio N° 3833 y la orden de servicio N°



3834 los cuales tienen como- concepto Contratacién del Servicio de Consultoria en
General para la elaboracién de Fichas de Detalle Técnico... Los cuales de acuerdo a las
definiciones descritas en el Anexo 01 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado no son consideradas como Consultoria de Obra, asf mismo de acuerdo a las
definiciones descritas las Fichas Técnicas son diferentes a los expedientes técnicos de
obra, Por lo que de acuerdo a lo descrito el comité de seleccién no lo considera como

experiencia en la especialidad del postor.

CONSORCIO CONSULTORIA TARUCACHI

1. El postor en su oferta técnica del folio 67 al 69 adjunta la orden de servicio N° 377-
2023 el cual tienen como concepto servicio de elaboracién de Ficha Técnica
Simplificada, asi mismo en el folio 71 adjunta una constancia de prestacién indicando
los mismo. Los cuales de acuerdo a las definiciones descritas en el Anexo 01 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado no son consideradas como
Consultorfa de Obra, asi mismo de acuerdo a las definiciones descritas las Fichas
Técnicas son diferentes a los expedientes técnicos de obra, Por lo que de acuerdo a lo
descrito el comité de seleccion no lo considera como experiencia en la especialidad del

postor.

Para acceder a la etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos, en consecuencia, el postor PRZ INGENIEROS
obtiene 40 puntos por lo que no estd apto para la evolucién econémica el postor CONSORCIO
CONSULTORIA TARUCACHI, alcanza el puntaje técnico de 100 puntos, procediéndose a

evaluar la oferta econémica del postor calificado:

CONSORCIO
ITEM | FACTORES DE EVALUACION CONSULTORIA
TARUCACHI
A PRECIO 100 PTS 100 pts

La evaluacién consistird en asignar un puntaje de cien

(100) puntos a la oferta de precio mds bajo y otorga a

las  demds  ofertas  puntajes  inversamente

proporcionales a sus respectivos precios, segin la

siguiente férmula: S/ 290,283.54

Doscientos Noventa
Pi= Om x PMP Mil Doscientos
0i Ochenta y Tres con

I = Oferta 54/100 soles

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mds baja

PMP = Puntaje mdximo del precio
PUNTAJE 100
BONIFICACION POR REMYPE 5% 5.00
PUNTAJE TOTAL 105
OBS CALIFICADA

5. CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién seguidamente procedié a
verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacién del tnico postor que presento su
oferta, de acuerdo al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

obteniendo el siguiente resultado:

2



REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO

CONSULTORIA
TARUCACHI
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
JEFE DE PROYECTO:
Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado.
ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA:
Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS: Dexonformidad con ol
Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS: ":;"tfc'u",f, ’1339; d‘:f’
Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado. Reglamento este requisito
ESPECIALISTA AGROLOGIA: de calificacién se acredita
Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado PaYe i siesty Ppoige del
contrato
Acreditacién:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién
del contrato.
B.2 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE CUMPLE
Requisitos:
JEFE DE PROYECTO:
Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado,
Experiencia minima de DOS (02) afios de experiencia Comao
Jjefe de proyecto y/o jefe de estudios y/o director de estudios
y/a supervisor y/o inspector y/o coordinador Y/O
ESPECIALISTA Y/0 PROFESIONAL A FIN en elaboracion de
estudios definitivos y/o expedientes técnicos en servicios
iguales o similares Y/O GENERALES, SUPERVISOR Y/0
INSPECTOR EJECUCION DE OBRAS.
ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA: s
Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado nm;z;ra ! l'.te 7 a d ";u 2
Experiencia minima de UN (01) afio como especialista en ye 'l 1?961') d‘;
hidrologfa y/o hidrdulica y/o proyectista y/o profesional a nu'l:;:m‘ 1 35" d Ie
fin y/o jefe de proyecto y/o jefe de estudios y/o director de R ’a atloo it e ito
estudios y/o supervisor y/o inspector y/o coordinador Y/0 deg "’Te" .: requ:;lm
ESPECIALISTA Y/O TECNICO A FIN en elaboracién de | %€ ® ’l’“‘“ ';f“c‘i'g"’ T
estudios definitivos y/o expedientes técnicos en servicios pam a;‘:f;a’; nfe

iguales o similares Y/0 GENERALES Y/0 SUPERVISOR Y/0
INSPECTOR EJECUCION DE OBRAS.

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS:

Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado
Experiencia minima de UN (01) aflo como especialista en
estructuras y/o proyectista y/o profesional a fin y/o jefe de
proyecto y/o jefe de estudios y/o director de estudios y/o
supervisor y/o inspector y/o coordinador Y/0 ESPECIALISTA
Y/0 TECNICO A FIN en elaboracién de estudios definitivos
y/o expedientes técnicos de proyectos en general Y/0




SUPERVISOR Y/0 INSPECTOR EJECUCION DE OBRAS.

ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS:

Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado.
Experiencia minima de UN (01) afio como especialista en
costos y presupuestos y/o proyectista y/o profesional a fin
y/o jefe de proyecto y/o jefe de estudios y/o director de
estudios y/o supervisor y/o inspector y/o coordinador Y/0
ESPECIALISTA Y/O TECNICO A FIN en elaboracién de
estudios definitivos y/o expedientes técnicos de proyectos en
general. Y/O SUPERVISOR Y/0O INSPECTOR EJECUCION DE
OBRAS.

ESPECIALISTA AGROLOGIA:

Ingeniero agricola y/o civil, Colegiado y habilitado
Experiencia minima de UN (01) aiio como especialista en
agrologia y/o proyectista y/o profesional a fin y/o jefe de
proyecto y/o jefe de estudios y/o director de estudios y/o
supervisor y/o inspector y/o coordinador Y/0 ESPECIALISTA
Y/0 TECNICO A FIN en elaboracién de estudios definitivos
v/o expedientes técnicos en servicios iguales o similares Y/0
GENERALES Y/0 Residente y/o Inspector y/o supervisor y/o
especialista en la ejecucién de obras similares o en general.

Acreditacién:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién
del contrato.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

» 01 GPS diferencial
e 01 camioneta doble traccién
e 01 impresora pldter formato Al

Acreditacién:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento
este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién
del contrato.

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del
numeral 139.1 del
articulo 139 del
Reglamento este requisito
de calificacién se acredita
para la suscripcién del
contrato

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente 01 VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, por la contratacién de servicios de
consultorfa de obra iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computardn desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segiin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los
siguientes: Elaboracidn de expedientes técnicos y/o estudios
definitivos, y/o estudios de pre inversién Y/0 EVALUACION
Y/0 SUPERVISION DE EXPEDIENTES TECNICOS para
construccién y/o reconstruccién y/o mejoramiento y/o
rehabilitacion y/o reforzamiento y/o instalacién y/o
creacién Y/0 REPARACION y/o ampliacién de obras

Acredita experiencia por el
monto de S/.891,806.38
soles adjuntando, copia de
ordenes de servicio, y sus
respectivas constancias de
prestacion, copia de
contratos y copias de la
resolucién de liquidacién
de contrato




hidrdulicas con fines de riego agricola tales como bocatomas
y/o canales y/o reservorios y/o sistemas de conduccién de
agua Y/0 SISTEMAS DE RIEGO Y/0 SUPERVISION DE OBRAS
Y/0O SUPERVISION DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTES
TECNICOS Y/0 EVALUACION DE EXPEDIENTES TECNICOS.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su
respectiva conformidad, constancia de prestacién o
liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en
consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia
proveniente de dicho contrato.

RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICA

RESULTADOS DE LA CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de concluida con las etapas de admision, evaluacién y calificacion de ofertas
establecidas en las bases, el comité de seleccion da por aprobado los resultados de la
evaluacién y calificacién de ofertas del postor CONSORCIO CONSULTORIA TARUCACHI
integrado por la empresa GRUPO ALAMEDA CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.CS, la
empresa INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORA 35 EIRL. y. MAQUERA ENARO
BERTO. procediéndose a notificar al postor ganador e informar a través del SEACE el
resultado obtenido del proceso de seleccion:

Postor Ganador : CONSORCIO CONSULTORIA TARUCACHL.

Domicilio : Mz 101 Lte 10 Urb. Los Nardos (CP Leguia) - Tacna.
Monto Adjudicado : S/ 290,283.54 (Doscientos Noventa Mil Doscientos Ochenta y Tres con
54/100 soles)

Acto seguido, no habiendo otro punto a tratar, siendo las 12:38 horas del mismo dfa, se da
por concluida la sesion, suscribiendo la misma en seiial de conformidad.

4/

Ing. Widmer Ever Cotrado Aro
Miembro C.S.

Ing. Ebert Dante Chambilla Cahuachia
Miembro C.S.



